
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
 

2023.gada 2.augusts                                                                   Nr.16/2023 

 

Sēde sasaukta 2023. gada 2.augustā plkst.09:00 ar videokonferences starpniecību 

Raiņa ielā 8, Saulkrastos 

Sēdi atklāj plkst. 09:05 
 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 
 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Jurģis Grabčiks, 

Liena Ozoliņa-Karnīte, Māris Iekļavs, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, Oksana Vanaga, 

Raimonds Kalniņš, Raivo Jēkabsons, Aiva Aparjode, Toms Turlajs  
 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki. 
 

Domes priekšsēdētājs N.Līcis atklāj domes ārkārtas sēdi un paskaidro ārkārtas sēdes sasaukšanas 

iemeslu.   

 

Domes ārkārtas sēdes darba kārtība: 

1. Par PII “Rūķītis” virtuves telpu nomas maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķina 

apstiprināšanu  

2. Par Saulkrastu novada vidusskolas virtuves telpu nomas maksas pakalpojuma izcenojuma 

aprēķina apstiprināšanu  

3. Par grozījumu apstiprināšanu iekšējos noteikumos Nr. IeN 14/2023“Nekustamo īpašumu 

apsekošanas komisijas nolikums” un izmaiņām komisijas sastāvā  

4. Par Saulkrastu novada domes pastāvīgo komiteju sēžu norisi 2023.gada augusta mēnesī  

5. Par finansējuma paredzēšanu Attīstības nodaļas 2023. gada budžeta plānā ēkas Raiņa 7, 

Saulkrasti energoefektivitātes paaugstināšanas  papildus izmaksu segšanai  

6. Par projekta "Sporta infrastruktūras izveide pludmalē" īstenošanu  

 

 

§1 

Par PII “Rūķītis” virtuves telpu nomas maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķina 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektore I.Odiņa – Laizāne, N.Līcis. 

 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


Pamatojoties uz nepieciešamību noslēgt jaunu līgumu par ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšanu no 2023.gada 1.septembra un iepirkuma izsludināšanu, nepieciešams apstiprināt jaunu 

nomas maksas aprēķinu Saulkrastu PII ‘’Rūķītis’’ virtuves telpām. 

PII “Rūķītis” telpu nomas aprēķins sagatavots, pamatojoties uz Ministru kabineta 

2011.gada 3.maija noteikumiem Nr.333 “Kārtība, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no 

maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītie izdevumi, kā arī maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” un 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 3.nodaļu “Nomas maksas noteikšanas metodika, ja nekustamo īpašumu 

iznomā publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas 

funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt PII “Rūķītis” virtuves telpu nomas maksu par vienu kvadrātmetru mēnesī  3,94 

EUR bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga ir pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.1147 protokola pielikumā. 

 

§2 

Par Saulkrastu novada vidusskolas virtuves telpu nomas maksas pakalpojuma izcenojuma 

aprēķina apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: I.Odiņa – Laizāne, N.Līcis, J.Grabčiks, Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Ieva 

Remese, G.Liepiņš. 

 

Pamatojoties uz nepieciešamību noslēgt jaunu līgumu par ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšanu no 2023.gada 1.septembra un iepirkuma izsludināšanu, nepieciešams apstiprināt jaunu 

nomas maksas aprēķinu Saulkrastu novada vidusskolas virtuves telpām Smilšu ielā 3, Saulkrastos 

un Atpūtas ielā 1, Zvejniekciemā. 

Saulkrastu novada vidusskolas telpu nomas aprēķins sagatavots, pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2011.gada 3.maija noteikumiem Nr.333 “Kārtība, kādā plānojami un uzskaitāmi 

ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītie izdevumi, kā arī 

maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

un Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 3.nodaļu “Nomas maksas noteikšanas metodika, ja nekustamo īpašumu 

iznomā publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas 

funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 



NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada vidusskolas virtuves telpu nomas maksu par vienu 

kvadrātmetru mēnesī : 

1.1. Smilšu ielā 3, Saulkrastos  -  6,09 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa.; 

1.2. Atpūtas ielā 1, Zvejniekciemā – 5,62 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga ir pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.1148 protokola pielikumā. 

 

§3 

Par grozījumu apstiprināšanu iekšējos noteikumos Nr. IeN 14/2023“Nekustamo īpašumu 

apsekošanas komisijas nolikums” un izmaiņām komisijas sastāvā 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Ar 2023.gada 28.jūnija Saulkrastu novada domes sēde lēmumu Nr.1089 

(Prot.Nr.13/2023§15) tika apstiprināti iekšējie noteikumi Nr. IeN 14/2023 “Nekustamo īpašumu 

apsekošanas komisijas nolikums”. Pēc lēmuma pieņemšanas konstatēts, ka komisijas sastāvā 

nepieciešams iekļaut vismaz vēl vienu locekli, kurš sniegtu atbalstu komisijas darbībā. Izvērtējot 

komisijas pienākumus, lietderīgi tas sastāvā iekļaut speciālistu no Saulkrastu novada Būvvaldes, 

proti – būvinspektora palīgu. Ņemot vērā nepieciešamās izmaiņas, jāveic grozījumus komisijas 

nolikumā un tās sastāvā. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13. un 

21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2. punktu, 73. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt iekšējos noteikumos “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2023.gada 28.jūnija 

iekšējos noteikumos Nr. IeN 14/2023 “Nekustamo īpašumu apsekošanas komisijas 

nolikums”” (pielikumā). 

2. Ar 2023.gada 1.augustu apstiprināt Saulkrastu novada Būvvaldes būvinspektora palīgu 

Viktoru Jaruškinu, personas kods [..] par Nekustamo īpašumu apsekošanas komisijas 

locekli. 

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par 

izmaiņām Saulkrastu novada pašvaldības amatpersonu sarakstā. 

4. Komunikācijas un tūrisma nodaļai nodrošināt Nekustamo īpašumu apsekošanas komisijas 

sastāva aktualizēšanu un konsolidētā nolikuma publicēšanu pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.saulkrasti.lv. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1149 protokola pielikumā. 

 

§4 

Par Saulkrastu novada domes pastāvīgo komiteju sēžu norisi 2023.gada augusta mēnesī 

 

Ziņo N.Līcis. 

http://www.saulkrasti.lv/


Izsakās: Komunikācijas un tūrisma nodaļas vadītāja Baiba Stjade, N.Līcis. 

 

Pašvaldību likuma 41.panta otrā daļa nosaka, ka Par komitejas sēdes darba kārtību, 

izskatāmajiem materiāliem, norises laiku un vietu deputātus informē pašvaldības darba 

reglamentā noteiktajā kārtībā. Atbilstoši Saulkrastu novada domes saistošo noteikumu Nr. SN 

1/2021 “Saulkrastu novada pašvaldības nolikums” 40.punktam, Pastāvīgo komiteju sēdes notiek 

ne retāk kā vienu reizi mēnesī, divas nedēļas pirms kārtējās Domes sēdes. Saskaņā ar nolikumā 

noteikto, 2023.gada augusta mēnesī pastāvīgajām komitejām būtu jānotiek 2023.gada 16.augustā, 

bet ievērojot apstākli, ka vairākiem komiteju locekļiem un to priekšsēdētājiem ir jābūt darba 

pienākumu pildīšanai sanāksmēs, lai komitejās izskatāmie jautājumi tiktu izvērtēti un pieņemti 

atzinumi, lietderīgi mainīt komiteju sēžu norises laiku, kas būtu 2023.gada 15.augustā. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, Pašvaldību likuma 4.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Mainīt Saulkrastu novada domes pastāvīgo komiteju norises dienu no 2023.gada 16.augusta 

uz 2023.gada 15.augustu. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei šī lēmuma norakstu nosūtīt zināšanai 

Saulkrastu novada domes deputātiem uz e-pastu: deputati@saulkrasti.lv un nodaļu, iestāžu 

vadītājiem uz e-pastu: vaditaji@saulkrasti.lv. 

3. Komunikācijas un tūrisma nodaļai nekavējoties pēc šī lēmuma spēkā stāšanās brīža publicēt 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.saulkrasti.lv paziņojumu par lēmuma 1.punktā noteikto. 

4. Administratīvajai nodaļai paziņojumu par komitejas sēdes darba kārtību, norises laiku un 

vietu pēc sēdes sasaukšanas nekavējoties publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē. 

5. Lēmums stājas spēkā ar apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1150 protokola pielikumā. 

 

§5 

Par finansējuma paredzēšanu Attīstības nodaļas 2023. gada budžeta plānā ēkas Raiņa 7, 

Saulkrasti energoefektivitātes paaugstināšanas  papildus izmaksu segšanai 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Petruševica, N.Līcis, E.Grāvītis, J.Grabčiks. 

 

Saulkrastu novada dome (turpmāk-Dome) 2023. gada 12.aprīlī pieņēma lēmumu Nr. 997 

(Prot.Nr.7/2023§1) “Par projekta "Ēkas Raiņa ielā 7, Saulkrastos energoefektivitātes uzlabošana" 

īstenošanu un aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē”, ar kuru nolēma īstenot projektu „Ēkas Raiņa ielā 

7, Saulkrasti energoefektivitātes uzlabošana”. 

Projekta ietvaros paredzēts  uzlabot bibliotēkas ēkas Raiņa ielā 7 energoefektivitāti, veicot 

ēkas jumta, cokola, fasādes siltināšanu, izbūvēt avārijas kāpnes un atsevišķas labierīcības ēkas 

otrajā stāvā, veikt ventilācijas un gaisa kondicionēšanas, ugunsdzēsības atklāšanas sistēmas,   

elektroinstalāciju atjaunošanas, lietus kanalizācijas sistēmas izbūvi, zibens aizsardzības sistēmas 

izbūvi.  

Pēc konstrukciju atsegšanas, kā arī, lai nodrošinātu ilgtspējīgu risinājumu iekļaušanu ēkas 

pārbūvē, būvdarbu norises laikā ir radušies virkne sākotnēji neplānoti papildus darbi, kuru 

mailto:deputati@saulkrasti.lv
mailto:vaditaji@saulkrasti.lv
http://www.saulkrasti.lv/


finansējums jārod Pašvaldības budžetā, pārdalot finansējumu no nerealizētajām būvniecības 

iecerēm. 

Lai nodrošinātu laicīgu ēkas pārbūves īstenošanu un operatīvu lēmumu pieņemšanu, 

Domei jālemj par papildus finansējuma piešķiršanu projekta īstenošanai, 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma II daļas “Pašvaldības kompetence” 4.panta 2. punktu, 

III nodaļas “Pašvaldības institucionālā sistēma” 10. panta 21.punktu.  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt papildus finansējuma piešķiršanu projekta “Ēkas Raiņa ielā 7, Saulkrastos 

energoefektivitātes uzlabošana” īstenošanai; 

2. Atļaut finansējumu 55 000 EUR apmērā  ((Ekonomiskās klasifikācijas kodā EKK 5240 

(pamatlīdzekļu izveidošana  un nepabeigtā būvniecība), M613, STR 0111, V.F. 04.740) 

izmantot projekta “Ēkas Raiņa ielā 7, Saulkrastos energoefektivitātes uzlabošana”  

īstenošanai.  

3. Atbildīgai par lēmuma izpildi - pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.1151 protokola pielikumā. 

 

§6 

Par projekta "Sporta infrastruktūras izveide pludmalē" īstenošanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Ar Saulkrastu novada domes 2023. gada 22. februāra lēmumu Nr. 950  “Par dalību 

biedrības “Jūras zeme” izsludinātajā projektu iesniegumu 14. pieņemšanas kārtā ar projektu 

“Sporta infrastruktūras izveide pludmalē” tika pieņemts lēmums piedalīties biedrības “Jūras 

Zeme” izsludinātājā atklātā konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 14. kārtas EJZF3 

“Zivsaimniecības teritoriju attīstībai nepieciešamās piekrastes joslas un iekšzemes publisko ūdeņu 

infrastruktūras attīstība”” ar projektu “Sporta infrastruktūras izveide pludmalē” (turpmāk-

Projekts). 

2023. gada 3. maijā saņemts Lauku atbalsta dienesta lēmums Nr. 04.6-11/23/259-e par 

projekta iesnieguma apstiprināšanu, nosakot, ka kopējās projekta attiecināmas izmaksas sastāda 

20 000  EUR, no kurām publiskais finansējums 18 000 EUR.  

Lai nodrošinātu projekta īstenošanas uzsākšanu, tika izstrādāta tehniskā dokumentācija 

ieceres realizācijai un 2023. gada 21. jūlijā izsludināts būvdarbu iepirkums, kurā saņemts viens 

piedāvājums, ar kopējo cenu 52030 EUR. 

Lai varētu noslēgt līgumu par būvdarbu veikšanu, Domei nepieciešams lemt par projekta 

līdzfinansējuma nodrošināšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Atbalstīt projekta “Sporta infrastruktūras izveide pludmalē” īstenošanu; 



2. Noteikt, ka pašvaldības līdzfinansējums EUR  34030 tiek paredzēts Attīstības nodaļas 

2023. gada budžeta plānā ekonomiskās klasifikācijas kodā EKK 5240 (pamatlīdzekļu 

izveidošana un nepabeigtā būvniecība), M613, Str. 0111, V.F. 04.740. 

3. Atbildīgā persona par lēmuma izpildi- pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.1152 protokola pielikumā. 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 09:30 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 02.08.2023. 

 


